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Tuettu työllistyminen ja 
ammatillinen kuntoutus

15.12.2016 Uudenmaan TE-toimisto, Tuetun työllistämisen palvelulinja1

Historia : vika, vamma, sairaus (erityisyys) – huomio rajoitteissa 
(1980-luvulta vuoteen 2013)

Erikoistyövoimaneuvojat (vajaakuntoisneuvojat)  ja ammatinvalintapsykologit 
palvelivat. B-lääkärinlausunto määritti siirtymisen etvn:lle.

Palvelut tarjolla kaikille asiakkaille, mutta

 työkokeilu vain vammaisille ja sairaille. B-todistukset tärkeässä roolissa. 
(Työhönvalmennus aikuisille ja työharjoittelu nuorille).

 Kuntoutustarveselvityksiä  kuntoutustutkimuksia ostopalveluna 
kuntoutuslaitoksilta ja niiden lausuntojen perusteella TE-toimisto arvioi yhdessä 
asiakkaan kanssa työkykyyn nähden soveltuvia työtehtäviä. Toimistoilla käytössä 
erillinen erityismääräraha. 

 Työvoimakoulutuksena ohjaavaa koulutusta vajaatyökykyisille (ml. 
päihdeasiakkaille)

 Työolosuhteiden järjestelytuki

• Asiakasyhteistyöryhmät (poistuivat, kun uudet TYP-lainsäädäntö tuli 
1.1.2015) 

 Lääkärikonsultaatioita 
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Nykypäivä : vuoden 2013 alusta – huomio asiakkaan osaamiseen ja 
vahvuuksiin  (normaaliusperiaate). Massatyöttömyyden aika.

Asiantuntija ja ammatinvalintapsykologi palvelevat kaikkia asiakkaita. Palvelulinjalla vaikutus.

Työttömästä määritelmä laajentui JTYPL:ssä mikä mahdollisti ja alleviivasi TE-palveluiden saannin 
myös työttömyyseläkeläisille.

Osatyökykyinen: ei enää erillisiä palveluita osatyökykyisille vaan kaikki TE-toimiston palvelut 
tarjolla aiempaa selkeämmin kaikille asiakkaille.  Työ ja TE-palvelut ovat TE-toimiston tarjoamia 
kuntouttavia palveluita. Osatyökykyisyyys arvioidaan vain suhteessa tavoitetyöhön
 Palkkatuessa huomioitu vamman /sairauden vaikutus tuottavuuden alenemassa palkkatuen 

määrään ja kestoon. Työkyvyn arviot suhteessa haettavaan työhön tai työnhakuammatteihin
 Työkyvyn arviointi suhteessa haettavaan työhön
 Työolosuhteiden järjestelytuki

B-todistuksien tarve käytännössä liittyen työkyvyn arviointeihin ja palkkatukeen (tuottav. alenema) 

Kuntien terveydenhoidolle siirretty vastuuta työttömien terveydentilan selvittämisestä + 
ohjausprosessi. Ohje työttömien terveystarkastuksesta tuli vuonna 2012 ja STM:n muistutuskirje 
kunnille 2013. Toimintatapaa otettu hyvin vaihtelevasti käyttöön eri Suomen alueilla. 

Räätälöidympää työpaikkojen hakua osatyökykyisille  – haetaan osatyökykyisille ja pitkään 
työttömänä olleille piilotyöpaikkoja ja varmistetaan lähtökohtaisesti työnantajan myönteinen 
asenne 

Toimijakenttä laaja samanlaisia toimijoita osatyökykyisten työllistymistä edistämässä ja 
työmarkkinoilla työnantajakontakteja luomassa: sekä mahdollisuus että haaste.
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Tulevaisuus: toivottavasti osaaminen ja vahvuudet 
ratkaisevat 
TE-toimistot lakkautetaan ja maakuntahallinto aloittaa 1.1.2019

Huomio osaamiseen, osaajiin, sitoutumiseen työhön, työssä joustamiseen, haluun kehittää 
itseään jne. eli työhön ja sen tekemiseen suuntautuvaan asenteeseen. Huomio 
vahvuuksiin, johon mm. erilaisuus lukeutuu.

Osatyökykyisiä on työttömissä, työssä olevissa, opiskelijoissa, koululaisissa … eli normaali 
asia yhteiskunnan

Toimijakenttä tulisi olla selkeä ja tuntee toistensa lisäarvon. Työmarkkinatoimijoille nykyistä 
vahvempi rooli ja vastuu sallivasta asenneilmastosta.

Työnteko sähköisten välineiden kautta, etätyö ym. saattaa helpottaa monenlaisten 
työntekijöiden työntekomahdollisuuksia

Huolestuttaa kustannustehokkuus – kilpailu – globalisaatio – miten kaikki kansalaiset 
pidetään / pysyy työmarkkinakelkassa mukana

Yhteiskunnan yleinen ilmapiiri pitää saada sallivaksi             Kiitos 
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